
UNIONE DI COMUNI MARGHINE
Provincia  di  Nuoro

Corso Umberto I 186  - 08015 MACOMER (NU) – C.F. 93033380911
 0785 222200 – Fax 222216

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE  n. 58 del 22-04-2021
                            n. area AM 21

Oggetto: Nomina DPO per l'Unione dei Comuni del Marghine e per i Comuni aderenti all'Unione in
favore dell'Avv. Claudia Marras di Oristano.

CIG: ZBA30C3175

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto dell’Unione di Comuni Marghine;

VISTO il regolamento dell’Unione sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento dell’Unione di contabilità;

VISTO il regolamento dell’Unione sui controlli interni;

RICHIAMATA:

-la determinazione n. 74 del 22.05.2018, recante: “Responsabile Protezione Dati per l’Unione di Comuni e

per i Comuni aderenti All’Unione. Affidamento incarico e impegno di spesa in favore dell’Avvocato Danilo

Vorticoso”, con la quale si è provveduto ad affidare il servizio di cui trattasi sino al 31.12.2019;

- la determinazione n. 288 del 31.12.2019, recante: “Responsabile Protezione Dati per l’Unione di Comuni e

per i Comuni aderenti All’Unione. Affidamento incarico e impegno di spesa in favore dell’Avvocato Danilo

Vorticoso”, con la quale si è provveduto ad affidare il servizio di cui trattasi sino al 31.12.2020;

DATO ATTO che con nota prot. n. 277 del 04.02.2021 l’Avvocato Danilo Vorticoso si è reso disponibile a

svolgere il servizio in oggetto a titolo gratuito fino al 31.03.2021, in quanto nel corso 2020 non si è potuto

svolgere il servizio regolarmente causa Covid-19;

- la nomina del DPO scade il 31.03.2021 e pertanto occorre individuare il nuovo DPO per un anno;



DATO ATTO che:

Il contratto ha per oggetto l’affidamento del Servizio nomina “Responsabile Protezione Dati per l’Unione-

di Comuni e per i Comuni aderenti All’Unione”;

l’esecuzione del servizio sarà affidato ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 Settembre-

2020 n. 120, mediante affidamento diretto previa valutazione di un preventivo, ove esistente,

individuato tramite l’elenco degli operatori economici della centrale unica di committenza dell’Unione

dei Comuni del Marghine, rispettando il principio di rotazione degli inviti, trasparenze ed economicità;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico-CUC n. 15 del 11.02.2021 con la quale si

avviava la procedura per l’affidamento del Servizio  “Responsabile Protezione Dati per l’Unione di Comuni e

per i Comuni aderenti All’Unione” per un anno,  mediante affidamento diretto così come sopra definito;

CONSIDERATO che entro le ore 13,00 del 08.03.2021 è pervenuta l’offerta dell’Avv. Claudia Marras con

studio in Viale Repubblica a Oristano CF: MRRCLD80C66G113H e P.I.: 01148400953 che su un importo a

base d’asta di € 16.000,00 ha offerto un ribasso percentuale del 25%, equivalente ad un importo netto di

aggiudicazione di € 12.000,00, oltre oneri previdenziali ed IVA se dovuta;

CONSIDERATO che l’opportuna copertura finanziaria è da imputarsi al cap.lo 1205/10 “Gestione servizio

associato – Individuazione DPO”;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;

VISTA  la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico-CUC n. 44 del 01.04.2021 con la quale si

approvava la proposta di aggiudicazione provvisoria in favore dell’Avv. Claudia Marras con studio in Viale

Repubblica a Oristano CF: MRRCLD80C66G113H e P.I.: 01148400953 che su un importo a base d’asta di €

16.000,00 ha offerto un ribasso percentuale del 25%, equivalente ad un importo netto di aggiudicazione di

€ 12.000,00, oltre oneri previdenziali ed IVA se dovuta;

CONSIDERATO che il RUP Ing. Elio Cuscusa, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 50 del 2016 ha

effettuato la verifica dei requisiti prescritti dalla normativa vigente e pertanto si può procedere

all’aggiudicazione definitiva;

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Marghine n. 4 del 08.03.2021  con il quale l’Ing. Elio

Cuscusa è stato confermato  Responsabile del Servizio Amministrativo;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE in favore dell’ Avv. Claudia Marras con studio in Viale Repubblica a

Oristano CF MRRCLD80C66G113H e P.I. 01148400953 che su un importo a base d’asta di € 16.000,00 ha

offerto un ribasso percentuale del 25% equivalente ad un importo netto di aggiudicazione di € 12.000,00

Determinazione Servizio Amministrativo n.58 del 22-04-2021 Unione di Comuni del Marghine

Pag. 2



oltre oneri previdenziali ed iva se dovuta, l’incarico del Servizio “Responsabile Protezione Dati per l’Unione

di Comuni e per i Comuni aderenti All’Unione”;

DI IMPEGNARE  l’importo complessivo di € 12.480,00  in favore dell’Avv. Cluaudia Marras che trova

opportuna copertura finanziaria al cap.lo 1205/10 “Gestione servizio associato – Individuazione DPO”

dell’istituendo  Bilancio di previsione pluriennale 2021-2023 annualità 2021;

DI DARE ATTO che il RUP è l’Ing. Elio Cuscusa;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.

Lgs. n° 33/2013;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;�

Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni del Marghine.�

Il Responsabile del Servizio
F.to  Elio Cuscusa

Determinazione Servizio Amministrativo n.58 del 22-04-2021 Unione di Comuni del Marghine

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 22-04-2021 Il Responsabile del Servizio
 F.to  Elio Cuscusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del

vigente D. Lgs. 267/2000, sul presente atto.

Macomer, lì 22-04-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Elio Cuscusa

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 04-05-2021 al 19-05-2021
Macomer , lì 04-05-2021

Il Responsabile del Servizio
F.to  Elio Cuscusa

Determinazione Servizio Amministrativo n.58 del 22-04-2021 Unione di Comuni del Marghine

Pag. 4


